§ 1º O valor do Plano de Gestão não deverá ultrapassar 10% (dez por cento) do investimento

anual obrigatório em EE regulado pela ANEEL, calculado com base na receita operacional líquida - ROL

apurada no período de janeiro a dezembro do ano anterior ao da submissão do projeto, limitado a R$

1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais).

§ 2º Como o Plano de Gestão deverá ter duração de 24 (vinte e quatro) meses, o seu valor total

não deverá ultrapassar o dobro do limite anual permitido.

Art. 12. Os projetos submetidos e iniciados em programas (ciclos/anos) anteriores devem

[...]

O valor do Plano de Gestão não deve ultrapassar 10% (dez por cento) do investimento anual

obrigatório em EE regulado pela ANEEL, calculado com base na receita operacional líquida - ROL apurada

no período de janeiro a dezembro do ano anterior ao da submissão do projeto, limitado a R$ 1.200.000,00

(um milhão e duzentos mil reais), excepcionadas as ações descritas no item 4.2 desta Seção.

Para a empresa cujo somatório do investimento obrigatório em EE dos últimos 3 (três) anos

anteriores ao de apresentação do Plano de Gestão for inferior a R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), a

[...]

da empresa, que devem ser do seu quadro efetivo ou do mesmo grupo econômico, desde que seja

informado em quais projetos do mesmo grupo ele esteja participando da gestão. As horas alocadas para

cada membro da equipe estão limitadas ao tempo comprovadamente dedicado à gestão ao(s) projeto(s),

não devendo exceder 176 (cento e setenta e seis) horas por mês;

b) capacitação dos membros da equipe de gestão para gestão do Programa e/ou execução de

projetos;

c) participação dos membros da equipe de gestão em eventos sobre Eficiência Energética (EE);

d) ações de marketing e divulgação do Programa, conforme descrito na Seção 2.3;